
                                                 

 

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. ____ del __/__/____     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 

 
OGGETTO: Nomina del RUP per la predisposizione dello studio di fattibilità per la realizzazione dei 
nuovi presidi ospedalieri nella città di Cagliari e nel Sulcis Iglesiente secondo le disposizioni di cui alla 
Deliberazione della Giunta Regionale N. 19/82 del 1.06.2023 avente ad oggetto Art. 42 della legge 
regionale 11 settembre 2020, n. 24. Disposizioni attuative urgenti. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  Ing. Giampiero Testoni  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della 
Salute - ARES 
        SI [  ]                            NO [X]                         DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 

UtenteAsl1
Font monospazio
184           19  06  2023 

UtenteAsl1
Font monospazio
143               19  06  2023



                                                 

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state 
conferite a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 
Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in 
materia, relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

PREMESSO che l'art. 42, comma 1, della legge regionale n. 24/2020 stabilisce che la Giunta 
regionale, su proposta dell'Assessore regionale competente in materia di sanità, predispone “un 
piano di investimenti straordinario per il rinnovo e la sostituzione delle strutture ospedaliere 
esistenti mediante la realizzazione di nuovi presidi ospedalieri, di moderna concezione 
architettonica e funzionale, in grado di realizzare una migliore efficienza ed efficacia delle 
prestazioni sanitarie”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale N. 19/82 del 1.06.2023 avente ad oggetto “Art. 42 
della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24. Disposizioni attuative urgenti.” che dà mandato ad 
ARES Sardegna di predisporre uno studio di fattibilità relativo a: 

1. progetto di realizzazione di un nuovo presidio ospedaliero nella città di Cagliari, affinchè si 
possa realizzare l’”Ospedale della Città”, accorpando in unico plesso l’offerta dei servizi 
ospedalieri attualmente offerti dall’Ospedale San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu” e 
dall’Ospedale oncologico-Businco, per ottenere un livello sempre più elevato delle attività 
cliniche e dare risposte ai bisogni della popolazione in ambito oncologico, garantendo 
percorsi di assistenza differenziati e di eccellenza; 

2. progetto di realizzazione di un nuovo presidio ospedaliero territoriale unico del Sulcis 
Iglesiente, sempre al fine di realizzare un plesso di eccellenza che risponda ai requisiti 
sopra delineati e possa integrare i servizi ospedalieri attualmente erogati presso gli 
Ospedali di Carbonia ed Iglesias; 

DATO ATTO che è necessario nominare il Responsabile Unico del Procedimento; 

RITENUTO di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione delle 
attività assegnate ad ARES dalla DGR N. 19/82 del 1.06.2023 il Direttore della SC Energy 
management e gestione servizi logistici centralizzati Ing. Giampiero Testoni; 

per i motivi esposti in premessa; 
 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  3 di 4   

Direttore Amministrativo 
Dott. Attilio Murru 
 
_____________________ 

 

 

DELIBERA 

1) DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione delle attività 
assegnate ad ARES dalla DGR N. 19/82 del 1.06.2023 il Direttore della SC Energy 
management e gestione servizi logistici centralizzati Ing. Giampiero Testoni; 

2) DI DEMANDARE ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente 
atto deliberativo; 

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Affari generali, assetto organizzativo e 
comunicazione ARES per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della 
Salute ARES 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
19     06   2023         04   07   2023


		2023-06-19T16:14:48+0200
	TESTONI GIAMPIERO


		2023-06-19T16:16:45+0200
	MURRU ATTILIO


		2023-06-19T16:20:32+0200
	Annamaria Tomasella


		2023-06-19T18:32:06+0200
	LEI GAVINO




